C O M U N I C A D O

ALTERAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA Nº. 19/01.00035 - CC

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC - Administração Regional no
Estado de Goiás, por meio da Comissão Permanente de Licitação designada pela
Ordem de Serviço nº047/2019, torna público, para fins de conhecimento dos
interessados, COMUNICADO DE ALTERAÇÃO E PRORROGAÇÃO referente ao
instrumento convocatório da Concorrência Nº. 19/01.00035 – cujo objeto é
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de medicina
ocupacional para atender as demandas do Sesc Goiás, conforme especificado no
Edital, Anexo I – Termo de Referência e Anexo III – Minuta de Termo de Registro de
Preços,  comunica correção de erro material.

O item 5.21 Minuta de Termo de Registro de Preços e 4.20 Anexo I – Termo de
Referência, respectivamente: “A Contratada deve realizar em conjunto com a Seção
de Saúde e Segurança do Trabalho e Seção de Pessoal a homologação de
atestados médicos, quando necessário.” e “Realizar em conjunto com a Seção de
Saúde e Segurança do Trabalho e Seção de Pessoal a homologação de atestados
médicos, quando necessário” foram suprimidos.

O item 5.15 Anexo I – Termo de Referência: “Elaborar laudos periciais, sobre
acidentes de trabalho e doenças ocupacionais, quando solicitado”, foi suprimido.

A Licitação com abertura marcada para o dia 30 de agosto de 2019, as 09:00 horas,
foi prorrogada para o dia 17 de outubro de 2019, as 09:00 horas.

Goiânia, 30 de setembro de 2019.

Comissão de Licitação